PREFEITURA DE
MANDAGUAGU 1 DOC

Memorando 4.716/2022

De: Leliani G. - GPC
Para: GAB - Gabinete do Prefeito

Data: 27/04/2022 as 11:14:34

Setores (CC):
SADM, SS, GAB, CTB, DA, DVS, SIM, ASS

Setores envolvidos:

SADM, SS, GAB, CTB, TES, DA, GPC, DVS, GR, SIM, ASS

CONCESSAO DIARIA + TRANSPORTE ONIBUS - ELOISA SELLA

SEGUE AUTORIZADO 01 DIARIA + TRANSPORTE DE C)NIBUS PELO DIRETOR ADMINISTRATIVO:
SERGIO APARECIDO VIEIRA E COM O AVAL DA SECRETARIA DE SAUDE PARA A SERVIDORA PUBLICA:
ELOISA SELLA DE PAULA - ENFERMEIRA. RG N . 7.618.459-3

1) AO GABINETE - 01 DIARIA - PARA AUXILIO ALIMENT. PARA IDA NA OFICINA DE CAPACITACAO DE
VACINADORES DA 15° REGIONAL - IDA 04/05/2022 APROX 23H E RETORNO 05/05/2022 APROX. 20H.

2) AO SECRETARIO ADMINISTRATIVO - 01 (UMA) PASSAGEM DE ONIBUS - SOMENTE IDA NA

DATA DE 04/05/2022 MARINGA/CURITIBA APROX. AS 21H
SEGUE ANEXADO RG E CPF DA SERVIDORA PUBLICA
E, CONCESSAO LIBERADA + COMUNICADO N.017/22 DE DVVPI/CVIE/DAV.
Leliani Maria Teixeira Gouveia
Aux.Administrativo/RH/SS

Matric.Publica N. 201.396

Anexos:

CONCESSAQO_01_DIARIA_AUTORIZADA_ELOISA_SELLA pdf
RG_E_CPF_ELOISA_SELLA pdf
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B o Prefeitura do Municipio de Mandaguacu
e : ESTADO DO PARANA
Paco Municipal ""Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 — PABX Tel/Fax (44)3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08
e-mail:adm@mandaguacu.pr.gov.br

PEDIDO PARA CONCESSAO DE DIARIA

Lei 1621/08 de 12 de setembro de 2008

Regulamentado pelo Decreto n° 5059/13 de 06 maio de 2013. (servidor)
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE

Na qualidade de servidor da Prefeitura Municipal de Mandaguagcu-Pr, venho formular o seguinte
PEDIDO, com fundamento na legislagdo municipal pertinente, visando a realizagdo do seguinte
servigo/participagdo no local abaixo relacionado na data abaixo referida, requerendo, para tanto, a
concessdo de 01(uma ) diaria.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Mandaguagu - PR 27/04/2022.

1) REQUERENTE: ELOISA SELLA DE PAULA
2) CARGO/FUNGAO: ENFERMEIRA — COORDENACAO IMUNIZACAO/ENF.VIILANCIA EPIDEMIOLOGICA
3) COMISSIONADO ( ) EFETIVO (X ) ENFERMEIRA  CPF: 009.038.949-20
4) MATRICULA: 201.197
4) DESCRICAO SUCINTA DO SERVICO/EVENTO: Auxilio Alimenticio E TRANSPORTE para oficina de
capacitagdo de vacinadores em CURITIBA-PR.
5) LOCAL DO SERVICO/EVENTO: RUA DR. DANTE ROMANO, 120 — TARU MA, CURITIBA—PR.
6) PERIODO PROVAVEL DO AFASTAMENTO: 04/05/22 A 05/05/22.
7) HORARIO DE S@/A: Aproximadamente 21H HORARIO DO DIA 04/05 RETORNO APROXIM. 11hrs.
05/05
VEICULO UTILIZADO: MUNICIPIO ( ) PLACA: PROPRIO ( ) PLACA: ONIBUS (x)
Com base no>s dados acima, CONCEDO a didria na quantidade solicitada ao servidor municipal

para a realizagdo no evento referido.

Fica o servidor municipal ciente acerca de suas obrigagdes e penalidades em relagdo a diaria
concedida.
Mandaguagu-Pr, 27/04/2022. |
MAURICIO APARECIDO DA SILVA . SERGIO Alz 1DO VIEIRA
-Prefeito Municipal- DIRETOR ADMINISTRATIVO

2

SERVIDOR PUBLICO: ELOISA SELLA DE PAULA " %MMM
C/C 0350570-7 BRADESCO AGENCIA 0116-3 G] i/ _ gg
CHEFE IMEDIATO : ANDRE ZANINELLI N\dM §
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D
PARANA @

GOVERNO DO ESTADO

COMUNICADO - n° 017/2022

DE: DVVPI/CVIE/DAV

PARA: CONHECIMENTO DE TODAS AS REGIONAIS DE SAUDE
DATA: 13/04/2022.

Assunto: Participagdo da Oficina vacina BCG

Convidamos os profissionais de saude da sala de vacina dos municipios a participarem da
Oficina de Capacitagdo de Vacinadores para a vacina da BCG, que sera realizada nos dias 03,
04 e 05 de maio de 2022.

A Oficina tem como objetivo formar multiplicadores, para que estes estendam a
capacitagdo a todos os municipios. Para tanto, os vacinadores mais experientes, indicados por
cada Regional de Saude, participardao como instrutores.

Os instrutores participardo nos trés dias da Oficina. Ja os multiplicadores, serdo divididos
em duas turmas, sendo uma no dia 04 de maio e outra turma no dia 05 de maio.

Os coordenadores Regionais participardo de dois dias da oficina (dias 03 e 04/05/2022).

Cronograma:
| Data Participantes Horario Local
- Instrutores . :
03/05/2022 | - Coordenadores Regionais de gehotRs-t7hog | 2% M- Eletano Paimis, 230
ol Ve - Centro, Curitiba
‘ Imunizagao
} - Instrutores
| . ional , ~
| 04/05/2022 Coqrdegadores Regionais de 09h00 &s 17h00 R. Dr._Dantt.a‘Romano, 120
Imunizagao Taruma, Curitiba
- Multiplicadores turma |
- Instrutores . R. Dr. Dante Romand, 120 —
Dedl4ranas - Multiplicadores turma Il Lk Taruma, Curitiba

Sera fornecida uma DECLARACAO com carga horaria de 08 horas aos participantes
multiplicadores, € com 24 horas para os instrutores.

Os multiplicadores deverio assinar um Termo de Compromisso, o qual se responsabilizam
juntamente com a Regional de Salude de sua abrangéncia, a multiplicar a oficina para os demais
municipios da Regido.

O prazo para a multiplicacdo desta Oficina aos demais vacinadores do territério sera até o
més de novembro de 2022. Cada oficina que sera realizada na regido deve inclusive ser
documentada, minimamente através de lista de presenga.

O custeio de diarias para hospedagem, locomogéo e alimentagdo dos profissionais dos
municipios devera ocorrer por conta do proprio municipio e poderdo ser utilizados os recursos
financeiros do ProVigia.

Atenciosamente,
Divisdo de Vigilancia do Programa de Imunizagéao
Coordenadoria de Vigilancia Epidemiolégica
Diretoria de Atencgao e Vigilancia em Salde
Secretaria de Estado da Salde — SESA
Coordenadoria de Vigilancia Epidemiclégica - CVE

Divisdo de Vigilancia do Programa Estadual de Imunizacio - DVVPI
Rua Piquiri, 170 - Curitiba — Parana — CEP 80230-140
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1 Cicera Romana da Silva Cidade Gaucha
2 Suellen Castiglioni Tasca Valentin Guaporema
3 Vanessa de Cassia Ferreira Rondon
4 Joze Elaine Carpiné Tapejara
5 Sandra Zanelatto Guduluns Tuneiras do Oeste
TOTAL
REGIONAL DE SAUDE: 142 RS Preenchido por:
Nuamero Nome completo Municipio
1 ALZIRA HELENA MARTINS DO NASCIMENTO GUAIRACA
2 JAQUELINE DOS SANTOS SILVA DIAMANTE DO NORTE
3 MARIA MARGARIDA SHUERHOFF PARANAVAI
4 RENATA ALVES FACIROLI PARANAPOEMA
5 ELOIZA DUTRA DA SILVA INAJA
6 TELMA MARA LOLI PARAISO DO NORTE
i TELMA NOEMIA DA SILVA MATONOQVIC SAO PEDRO DO PARANA
8 ELISANGELA PATRICIA FADEL DE OLIVEIRA MARILENA
TOTAL
REGIONAL DE SAUDE: 152 RS Preenchido por:
Ndmero Nome completo Municipio
1 Rosangela Maria de Andrade Paicandu
2 VALDEMIR SANTO CANAVEZI JUNIOR Iguaracu
3 Jheniffer Suelen kaizer Mandaguari
4 Jessica Nunes Santos Florida
5 Jessica Thalita da Silva Santos Santo Inacio
6 Eloisa Sella de Paula Mandaguacu
I Miriam Alves dos Santos Martins Floresta
8 Amanda Cristina Xavier Astorga
9 Fabiane Bordim Sanches Colorado
10 Bianca Goncalves Amorin Itaguajé
11 Gislaine Vanessa de Oliveira Santos Maringa
12 Lidian Cristina Camilo Ourizona
13 ltambé

Sandra Hozumi komagome

v A_SELLA.pdf (3/3)  4/16
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Memorando 1- 4.716/2022

De: Daiane S. - CTB
Para: GAB - Gabinete do Prefeito

Data: 27/04/2022 as 11:20:16

Aguardo autorizagéo.

Daiane Fernandes de Souza
Administrativo
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Memorando 2- 4.716/2022

De: Daiane S. - CTB
Para: DA - Divisao de Administragao

Data: 27/04/2022 as 11:20:38

Favor informar a despesa e a fonte.

Daiane Fernandes de Souza
Administrativo
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Memorando 3- 4.716/2022
De: SergioV.-DA
Para: CTB - Contabilidade - A/C Daiane S.

Data: 27/04/2022 as 13:53:20

EMPENHAR DOTACAO 138 FONTE 0303

Sergio Aparecido Vieira

Diretor Administrativo

1Doc: Memorando 4- 4.716/2022 8/16



Memorando 4- 4.716/2022

De: Rosane D. - GAB
Para: CTB - Contabilidade

Data: 27/04/2022 as 15:24:37

Autorizado o pagamento

Rosane Sanches Dourado
Chefe de Gabinete
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Memorando 5- 4.716/2022
De: Anito O. - SADM

Para: GPC - Gestao de Pessoas e Comunicagéo

Data: 27/04/2022 as 16:15:14

Passagem emitida.

Anito Rocha de Oliveira
Secretario de Administragéo

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
Anito Rocha de Oliveira 27/04/2022 16:15:32 1Doc ANITO ROCHA DE OLIVEIRA CPF 325.XXX.XXX-68

Para verificar as assinaturas, acesse https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 29BF-99CA-8668-99CD
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Memorando 6- 4.716/2022

De: Daiane S. - CTB
Para: TES - Tesouraria

Data: 27/04/2022 as 16:52:44

SEGUE LIQUIDAGAO

Daiane Fernandes de Souza
Administrativo

Anexos:
3234.pdf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAGCU
NOTA DE LIQUIDACAO COM DESCONTOS
ESTADO DO PARANA

Pagina: 1/ 1

Data: 27/04/2022

Usuario: daiane-fernandes

Data da Liquidagao: 26/04/2022
C.N.P.J.: 76.285.329/0001-08 N° da LIqUIdagéo 3234/2022
Municipio: MANDAGUACU N° do Empenho: 2279/2022
ORDINARIO
Vencimento: 26/04/2022
Orgio: 06.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 06.001 GABINETE DO SECRETARIO
Funcional: 10.301.11 SAUDE 24 HORAS
Projeto/Atividade: 2052 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO
Natureza de Despesa: 3.3.90.14.14.01.00.00 SERVIDORES EFETIVOS
Recurso: 00303.100303.01.02.00.00 SAUDE - RECEITAS VINCULADAS (EC 29/00 - 15%)
Numero do empenho: 2279/2022 Liquidagoes anteriores: 0,00
Valor do empenho: 493,05 Valor liquidado: 493,05
Valor anulado: 0,00 Valor anulado: 0,00
Total (A): 493,05 Total (B): 493,05
Total (A - B): 0,00
Credor: ELOISA SELLA DE PAULA
CPF/CNPJ: 009.038.949-20 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:
Enderego: RUA ALCIDES DEVIDES, 103 -0 Cidade: Mandaguacgu UF: PR
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:
Especificagao:
AUXILIO TRANSPORTE E ALIMENTICIO PARA OFICINA DE CAPACITACAO DE VACINADORES EM CURITIBA-PR (4716/2022)
Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral: 493,05
Descontos:
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 493,05
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Numero Licitagao: Data:
Contrato: Data:

Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado)

Responsavel

Data: 26/04/2022
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Memorando 7- 4.716/2022

De: Leliani G. - GPC
Para: SADM - Secretaria de Administragdo - A/C Anito O.

Data: 28/04/2022 as 07:29:55

ok. hj pela manha passo pegar a liberagdo da passagem da servidora publica.
att

Leliani Maria Teixeira Gouveia

Aux.Administrativo/RH/SS

Matric.Publica N. 201.396
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Memorando 8- 4.716/2022
De: Anito O. - SADM

Para: GPC - Gestao de Pessoas e Comunicagéo

Data: 28/04/2022 as 11:24:10

Passagem retirada pela servidora Eloisa.

Anito Rocha de Oliveira
Secretario de Administragdo

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
Anito Rocha de Oliveira 28/04/2022 11:24:26 1Doc ANITO ROCHA DE OLIVEIRA CPF 325.XXX.XXX-68

Para verificar as assinaturas, acesse https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 218A-1BD7-887E-2B17
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Memorando 9- 4.716/2022

De: Leliani G. - GPC
Para: GAB - Gabinete do Prefeito

Data: 28/04/2022 as 11:38:02

CIENTE

Leliani Maria Teixeira Gouveia

Aux.Administrativo/RH/SS

Matric.Publica N. 201.396
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Memorando 10- 4.716/2022

De: Leliani G. - GPC
Para: GR - Gestao de Recursos - A/C Erika J.

Data: 03/11/2022 as 09:07:04

segue
Leliani Maria Teixeira Gouveia
Aux.Administrativo/RH/SS

Matric.Publica N. 201.396
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